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Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana: Buenos dias
sefioras y sefiores, damos inicio a la presente sesion ordinaria del Comité de Adquisiciones Arrendamiento
y Prestacion de Servicios referente a la junta de aclaraciones convocada para este dia, informo que por
medio de correo electronico se invitaron a los actos de esta licitacion al Instituto Superior de Auditoria y
Fiscalizacion y Notaria Publica 95 para dar fe y legalidad del mismo. Continuando con el desarrollo de la
sesion secretaria le sedo el uso de la voz.

Contadora Flor Terecita Barcelo Noriega Secretaria Técnica del comité de adquisiciones
arrendamientos y prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana:
Buen dia, muchas gracias, procedo a pasar lista de asistencia Por los Integrantes del Comité de
Adguisiciones, Arrendamiento y presentacion de servicio: Licenciado Nery Ruiz Arvizu, ausente, Ingeniero
Francisco Aguirre Gonzélez, presente, Mtra. Claudia Yaneth Gutiérrez Moroyoqui, presente, Dr. Osvaldo
Erwin Gonzélez Arriaga, presente, Mtro. Saul Ramirez Serna, presente, Contadora Maria Monserrat Soto
Félix, presente.

Por los Asesores del Comité de Adquisiciones: Contadora Blanca Guadalupe Castro Gonzalez, presente,
Licenciado Fernando Chapetti Siordia, ausente, Ana Karina Burton Noriega, presente

Por parte de los licitantes interesados en participacion en este proceso de licitacion publica se encuentran
presentes.

Proveedor LITHO FORMAS S.A DE C.V. Alejandro Lopez Coronel, presente
Proveedor FORMAS INTELIGENTES S.A. DE C.V. Mauricio Castro Ramirez, presente

También contamos con la presencia por parte de la Notaria Publica 95, licenciado Octavio Gutiérrez,
presente.

Existe cuorum legal para realizar la presente sesion ordinaria.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Gracias en
desahogo del punto niimero 1 del orden del dia, relativo a la apertura de la sesion, siendo las 11 horas con
46 minutos del dia viemes 30 de abril del afio en curso, declaro formalmente instalada la presente sesion
ordinaria del Comité de Adquisiciones Arrendamiento y Prestacion de Servicios.

Continte por favor con el desarrollo secretaria
Contadora Flor Terecita Barcelé Noriega Secretaria Técnica del comité de adquisiciones
arrendamientos y prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana:
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Con mucho gusto, el siguiente punto corresponde al nimero 3, referente a la lectura y aprobacion, en su
caso, del orden del dia.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana. Con mucho gusto,
siguiente punto, puede por favor pasar a la lectura.

Contadora Flor Terecita Barcel6 Noriega Secretaria Técnica del comité de adquisiciones
arrendamientos y prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana:
Si gustan que los pasemos para tomar la votacion para no estarlos leyendo

Se consulta a los integrantes del Comité de Adquisiciones el sentido de su voto en relacion con la aprobacion
del orden del dia Licenciado Nery Ruiz Arvizu, ausente, Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez, a favor, Mtra.
Claudia Yaneth Gutiérrez Moroyoqui, a favor, Dr. Osvaldo Erwin Gonzalez Arriaga, a favor, Mtro. Sadl
Ramirez Serna, a favor, Contadora Maria Monserrat Soto Félix, a favor.

Por unanimidad de votos, se aprueba el orden del dia para la presente sesion ordinaria.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana: Gracias Secretaria
de cuenta del siguiente asunto.

Contadora Flor Terecita Barceld Noriega Secretaria Técnica del comité de adquisiciones

arrendamientos y prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana:
Claro que si, el siguiente punto consiste en dar lectura a las preguntas que nos hicieron llegar a los correos electronicos
indicando en las bases de la presente licitacion en tiempo y forma por parte de las empresas tanto LITHO FORMAS

S.ADE C.V. como FORMAS INTELIGENTES S.A.DEC.V. |
Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y

prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Gracias secretaria.
Acto seguido se daré inicio a la lectura de las respuestas a las preguntas que los interesados nos hicieron llegar en
tiempo y forma a los correos electronicos sefialados en las bases de licitacion.

Damos inicio con las preguntas de la empresa LITHO FORMAS S.A.DE C.V.

En la pregunta nimero 1, respecto a las generalidades sefiala que tienen que ver con la entrega de los bienes % j
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Entendemos que el plazo de 20 dias naturales inicia a partir de la liberacién de disefios firmados y autorizados para
su impresion, asi como de la confirmacién y entrega de las cantidades definitivas a imprimir, ;es correcta nuestra
apreciacién?

R: Los dias para impresion son 15 dia segiin el documento 7 inciso a) la entrega son 20 dias naturales

Pregunta niimero 2, del contenido de la proposicién documento 3 Experiencia la pregunta, ¢Podria la Convocante
confirmar si los contratos deberan estar suscritos entre el Instituto u Organismo Publico Local Electoral y la empresa
licitante?

R:Si
Pregunta numero 3, ;Se debera presentar el Certificado vigente del profesional en copia certificada y copia simple?
R: si

Pregunta numero 4, ;Acepta la Convocante que se elimine informacion confidencial como nimero de seguridad social,
salario, prestaciones, anteriores empleadores, del documento con el cual se busque acreditar que el profesional es
empleado de la Licitante?

R:si

Pregunta namero 5, ;Acepta la Convocante que se elimine informacion confidencial como nimero de seguridad social,
salario, prestaciones, anteriores empleadores, del documento con el cual se busque acreditar que el profesional es
empleado de la Licitante? |

R:si

Pregunta namero 6, ¢ Para acreditar que el licitante es impresor de alta seguridad, el certificado deber4 estar a nombre
del licitante que presenta la propuesta y fabricara los bienes objeto de la licitacion?

R: Si

Pregunta nimero 7, Respecto a la Garantia de Seriedad, ¢el cheque puede estar firmado por el contador de la
empresa?

R:Si
Y el escrito por medio del cual se presenta la Garantia, ¢ puede estar firmado por el representante legal?
R: i

Pregunta niimero 8, Debido al corto tiempo que se requiere para la fabricacién y entrega de la Documentacion Electoral %
objeto de la presente licitacion, se solicita a la Convocante que, acepte en nuestra propuesta técnica que, la Cantidad

del Empaque, asi como, la Clasificacion de toda la Documentacion Electoral, se haga y entregue Unicamente por
DISTRITO y MUNICIPIO. ;Acepta la convocante nuestra solicitud?
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R: No

Pregunta niimero 9, ¢ Podria la Convocante proporcionamos esta relacion para que pueda ser incluida en la Propuesta
Técnica?

R: si

Pregunta niamero 10, ¢Podria la Convocante proporcionamos el modelo de boletas, actas y papeleria electoral para
¢ Y pap p
que puedan ser incluidos en la Propuesta Técnica?

R: No, solo se entregan a la empresa ganadora

Pregunta namero 11, ;Podria la Convocante proporcionarnos los FORMATOS para que puedan ser incluidos en la
Propuesta Técnica?

R: Los formatos que se requieren estan sefialados en las bases o en su defecto aclarar a que formato se refiere,
puesto que todos fueron incluidos en las bases

Estas fueron las preguntas y respuestas de la empresa Litho Formas SA de CV.

Continuamos con las preguntas de Formas Inteligentes SA de CV

Respecto a la pregunta nimero 1, referente al plazo de entrega de los bienes, ¢ Podria la convocante precisar si el
plazo de 20 dias naturales para entregar los bienes objeto de esta licitacién inicia el dia de la firma del contrato, o
cuando el IEEPC proporcione toda la informacion necesaria para la elaboracion, o si sera el caso, que a la firma del
contrato se proporcionara toda la informacion necesaria para la elaboracion de mencionados bienes?

R:si

Ingeniero no sé si pudiera apoyamos con respecto a la aclaracion de la pregunta 1, en la que se refiere a los plazos
de entrega. Pregunta Los bienes objeto de esta licitacion inician el dia de la firma del contrato o cuando el IEE
proporciona toda la informacion necesaria para la elaboracion o si serd el caso que a la firma del contrato se
proporcionara toda la informacion necesaria para la elaboracion mencionada de los bienes.

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Si nosotros
entregariamos los archivos, ya cuando se firmen los contratos. Entregariamos nosotros los archivos

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzilez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Si por supuesto, de
hecho, las cantidades las tienes en el anexo.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. ;Archivos y cantidades? %
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Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.ADE C.V. ¢ Esas son las definitivas?

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. ¢ Mande?

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Es que en el anexo de bases
después se modifican de acuerdo a la lista nominal como se va ajustando

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Ok si, ahi es un
incremento muy minimo y no pinta.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Los 20 dias, de hecho, era
la pregunta que yo iba a hacer cuando iba a preguntar aqui mi companiero, porque si no, no queda claro, los
20 dias corren a partir de tener los disefios autorizados, firmados

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. No. Tenemos 20
dias, nosotros lo que vamos a hacer es entregarte los disefios, al momento de ahi empiezan a correr los 15
dias, estamos hablando de 2 dias de empaque y 3 dias de traslado, estamos tratando que en los 20 dias
tengamos la documentacion.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. La respuesta a una de las
preguntas de ellos fue que no son 20 dias si no 15.

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Son 15 exactamente

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Lo que pasa es que en las
bases viene 20 dias y 15 dias, dsea vienen dos puntos distintos en el plazo de entrega de los bienes que se
numeran 5 dice 20 dias, y en otro punto dice 15.

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzélez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana. Pero es Ia
produccion.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Ok vamos a dejarlo asi, lo
que pasa es que queremos ser extremadamente puntuales por que los tiempos son stper precisos y sUper
justos ya ¢no?, son 20 dias para entregar a partir de que usted o ustedes nos entreguen a quien sea el
ganador los disefios, se puede firmar con el licitante ganador el dia de mafiana, pero hasta que no entregue
los disefios no empiezan a correr los 20 dias, estamos ,correctos?
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Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Asi es, 20 dias hasta
tener la produccion aqui en el instituto.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Si, esta bien, pero empiezan
a correr a partir hasta que se entregue el visto bueno del disefio.

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Asi es, totalmente.

Alejandro Lopez Coronel licitante de LITHO FORMAS S.A de C.V. Una observacion que es importante
de lo que esta comentando el compariero, muchas veces podemos tener un disefio especifico y nosotros no
podemos tirar la produccién porque, obviamente si nosotros tiramos la produccion y resulta que es menos o,
es mas, ya obviamente ahi se hace un ajuste en el programa, entonces por eso sigo insistiendo que, si es
importante tener la cantidad definitiva, porque tenemos los disefios pero que tiramos si no tenemos las
cantidades.

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Pero creo que, en
una de las preguntas, le vamos a entregar los disefios, y en realidad no es algo preocupante son 34 actas
una cantidad algo asi, casi no impacta.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Perdon, nada ma
disculpenme por favor, pero es para que quede ya bien claro, son 20 dias naturales después de que entregan
los disefios con las cantidades exactas digo lo que se va a producir, a que le entreguemos aqui en Hermosillo
toda la papeleria.

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Asi es

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Perfecto, a partir de ese

momento no a partir de la firma del contrato 4 cierto?
Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Asi es, listo

¢ podemos continuar entonces? Si muchas gracias, en la pregunta niimero 2, respecto a [as generalidades y
los requisitos que deberan de cubrir los interesados para poder quedar formalmente inscritos. inciso e)
experiencia se pregunta, Con el fin de evitar confusiones, Podria la convocante suprimir el inciso e) del
numeral 8 de Generalidades, ya que este claramente dice “Documento que debera de presentarlo en el Acto
de Apertura y Presentacion de Propuestas” ademas de que se duplica con el documento 3 del contenido de
la proposicion. ;Si no accediera a suprimirlo, podria puntualizar que debemos entregar para cubrir este
inciso?
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R: No, no se acepta cambiarlo teniamos aqui la aclaracion de que se presentan las copias en el momento
del registro de la relacion de los contratos que hace de conocimiento la experiencia y cuando vienen y hacen
la propuesta aqui ya traen la documentacion, no sé si eso aclare la duda que tenia.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Eso no te pregunta Ia
empresa, creo, no se donde hicieron esa aclaracion no habia leido esa aclaracién, entonces se presenta el
punto 3 para la inspeccion con copias y con el formato también del punto 3 ese no viene.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. El de experiencia

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Hay un formato, que es el
formato 3, que viene referenciado en la entrega de propuestas, ;0k?

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Si

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Es un Copypaste de la
inscripcion, el problema que el de la inscripcion no dice ninglin formato no hace referencia a ninguno.

Contadora Flor Terecita Barcelé Noriega Secretaria Técnica del comité de adquisiciones
arrendamientos y prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana.
Puede ser abierto.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y '
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Es que en relacion
es demostrar su experiencia puede ser abierto usted de libre formato el relacionar la infraestructura y a su
vez trae los contratos, la relacion al momento de la inscripcion y el momento en que hace la propuesta se

pide que los traiga, la copia certificada si no trae los originales, como guste.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Para Ia inscripcion se
presente nada mas eso, ningun formato.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Asi es, formato
relacion de contratos y libre completar el de la experiencia de la infraestructura es como una relacion, éno
viene en el formato de las bases? Es una relacion contrato 1, contrato 2, contrato 3, contrato 5, tengo
entendido que viene el formato en relacion de pedidos y contratos, presentar el documento en original firmado
por el representante legal quien contenga la relacion de pedidos y contratos similares al objeto de esta
licitacion, celebrados con las dependencias y entidades de la administracion piblica estatal o municipal, asi
como organismos electorales, terminados o en procesos desde el mes de enero del 2015 a la fecha,
sefialando el importe del contrato, asi como las fechas de inicio y terminacion o en su caso el grado de
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avance y probable finiquito de dichos compromisos, la relacion que usted va a entregar en un formato es
nada més contener lo que aqui dice.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Le agradezco mucho, pero
ese no es el punto que estabamos tocando ahi, es el punto del documento nimero 3 de experiencia.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Si

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Que dice, el representante
debera tener infraestructura técnica suficiente para cubrir que las cantidades requeridas se reproduzcan en
tiempo pre-vistos y con la cantidad necesaria, asi mismo contar con un minimo de 5 contratos de proceso
electoral ordinarios suscrito con institutos u organismos pablicos locales electorales, documento que debera
presentarlo en el acta de apertura y propuestas.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Si son los contratos,
se lo leo todo el representante debera tener infraestructura técnica suficiente para cubrir que las cantidades
requeridas se reproduzcan en tiempo pre-vistos y con la cantidad necesaria, asi mismo contar con un minimo
de 5 contratos de proceso electoral ordinarios suscrito con institutos u organismos publicos locales
electorales en los tltimos 3 afios, cuyo objeto sea el suministro de la documentacién electoral que haya sido
utilizado en procesos electorales constitucionales ordinarios, los cuales se adjuntan en copias certificadas y
copias simples para su cotejo, documento que debera presentar en el acto de apertura y prestacion de
propuestas, ahi va a traer los documentos certificados, asi como debera presentar copia certificada y copia
simple para su cotejo de las actas de las cartas de satisfaccion o liberacién de fianzas de dichos contratos
para acreditar su debido cumplimiento, ;su pregunta es?.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. ¢Sies el formato 3? En ese
que esta leyendo usted al final ;qué dice?

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Ahi termina

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Si, entonces esta leyendo Ia
de inscripcion.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. No la de experiencia

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Es que hay dos puntos de
experiencia, uno que es para inscribirse y el otro es para el de la propuesta.
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Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. ;Usted estj
preguntando por el de la inscripcion?

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Si el de la inscripcion

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. En la de inscripcion,
usted va a presentar con la relacion que le comento, se llega se inscribe trae la relacion de los contratos y
formato libre de la relacion de infraestructura.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. ¢Los contratos nada mas?
La infraestructura no la vamos a agregar

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Asi es, es formato
libre el de la infraestructura relacion, y en los contratos usted est4 haciendo referencia que usted tiene la
capacidad técnica, humana y financiera para cumplir con dichos contratos.

Pregunta nimero 3, contenido de la proposicion documento 4, aceptacion y cumplimiento de las condiciones
de la licitacion, ¢Cémo no viene referenciado, como se debera utilizar el formato 4, para presentar este

documento?

R: Si debera presentar el formato namero 4

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Ok. Dice el formato 4 que
es una fecha que hay que poner un dia en especifico para meter, me podria decir ;qué dia especifico se

tiene que poner cuando no sabemos cuando nos entregan los disefios?

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos vy
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Son los 15 dias E\

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. No, perddn, formato 4 dice
carta de aceptacion de las condiciones establecidas en las bases de licitacién y la pregunta dice documento
numero 4, perdén, adelante.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana:

La pregunta 4.1, plazo de Plazo entrega los bienes estipula que el plazo de entrega es el de 20 dias naturales ﬂ/
y en este documento pide que sean 15 dias naturales, favor de definir el tiempo de entrega y a partir de
cuando comienza a correr el mismo.
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R: La produccion de documentos es en 15 dias, y entrega en el IEE 20 dias naturales, es la que ahorita
aclarabamos.

La pregunta 4.2, En el anexo 2 de las presentes bases solo se lee |a leyenda “AL PROVEEDOR QUE SE LE
ADJUDIQUE EL CONTRATO SE LE DARA LA RELACION QUE CONTIENE TODO LOS MUNICIPIOS, ASI
COMO SU EMPAQUE PARA LA DISTRUBUCION’, podria la convocante entregar en esta junta de
aclaraciones el contenido del punto denominado “Anexo 2'? ya que se pide que el empaque sea por casilla
(no sabemos cuéntas casillas existiran, que material debera de llevar cada una de ellas, que dimensiones
deberan tener las cajas ni como desea qug se acomoden en los pallets o tarimas para su transporte), ademas
de se debe de tomar en cuenta que la logistica del proceso de impresion cambia radicalmente con un
empaque tan particular y nos piden que aceptemos que el Instituto nos informe los dias de empaque,
dependemos de esa informacion para poder quedar ciertos y poder firmar bajo protesta de decir verdad que
se cumplira tal cual lo requieren en tiempo y forma.

R: si

Documento nimero 9, responsabilidad del uso de licencia, pregunta Ya que el formato 9 no coincide con lo
que se pide en el documento 9, ;se podra presentar un escrito libre con las especificaciones que se piden
en este punto?

R:Si
Documento no. 11, oferta econémica, el formato 11 solo requiere el monto total de la propuesta antes de
IVA. Seria tan amable de ratificar que no se necesita presentar en cada uno de los puntos el anexo 1 ni los

precios unitarios en cada uno de ellos. Se debera presentar el formato, el importe, el IVA y el total de cada
uno de los requeridos en el anexo 1y el dia de la apertura, su propuesta sélo se expondra el subtotal y el
IVA, el total general. Mas, sin embargo, si debe contener los precios en cada uno de ellos

La pregunta niimero 7 con el objetivo asequrar la entrega y servicios al Instituto Estatal Electoral y
Participacion Ciudadana. En caso de surgir condiciones de crisis a una que no estamos obligados a tener a
una persona con este certificado especifico y por qué en nuestro caso tenemos certificados a todo un
gabinete de crisis. ;Podemos acreditar este punto presentando la certificacion internacional donde esta
nuestro BCM junto con la politica, conformacién y responsabilidades de cada miembro del gabinete?

R: Si

Pregunta nimero 8 del documento 15 ya que se ya que se esta pidiendo un certificado de un instituto en
particular y con un fin de no cerrar las bases a un solo licitante, le pedimos amablemente cambia el estatus
de este documento a opcional

\'\&@g,
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R: Si, queda como opcional, permitanme aclarar, documento 15 PMP a ;eso se refiere Ia pregunta numero
8?7 :

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Si

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Documento nimero
diecisiete, certificado Anicheva, el documento niimero 15 Project Management Profesional. Me refiero a la
pregunta anterior, nos hace una aclaracion al director de organizacion, ya que se esta pidiendo un certificado
de un instituto particular por eso lo confirmo con el ingeniero, se confundié la respuesta que sigue que se
refiere a la certificacion Anicheva, me aclara que al que se refiere con el certificado PMP es NO.

Respuesta pregunta 8 confirmado-aclarado: NO
Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Osea tiene que presentarlo

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Asi es, disculpe.

Pasamos a la pregunta 9.- El documento nimero 17, certificado Anicheva, pregunta, ya que esta certificacion
la otorga la ASOCIACION MEXICANA DE BANCOS y se refiere principalmente a los documentos impresos
de seguridad que requieren ellos, que estos no tienen nada que ver con el objeto de esta licitacion y con el
fin de no cerrar las bases a una sola empresa, le pedimos amablemente que le cambie el estatus a este
documento a OPCIONAL.

R: Debera acreditar a un impresor de alta seguridad avalado por un organismo nacional que manifieste que
su certificacion este vigente, adjuntando copia simple de la misma.

Disculpa, voy a hacer una aclaracion respecto a la pregunta anterior. La respuesta en esa si seria que se
queda opcional.

Respuesta confirmada: OPCIONAL.
Pasando a la pregunta numero 10.- El formato ntimero 7 compromisos, entrega la documentacion electoral.

Este formato no viene referenciado para entregar ninglin punto, lo debemos dejar en blanco. ¢Es correcta
nuestra apreciacion? Compromiso entrega de la documentacion. Este formato no viene referenciado para
entregar en ningun punto.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Es este perdon, el formato
el formato 7 dice, es el que le comentaba, dice por medio del presente que profesamos, estamos de acuerdo
con el programa de entrega de los bienes de restauracién establecidos en el Anexo I y que, de entregar los
bienes de acuerdo al programa, se aplicaran de no entregarlos. Nos aplicaron las penas convencionales
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sefialadas en el procedimiento o contratacion de la impresion de boletas especial utilizadas en el proceso
2021

Por lo tanto, nos comprometemos a realizar la entrega del material listado a continuacién para que con un
dia del mes del 21 en un horario de 9 a 6, 0 sea uno no viene el listado dos seria imposible ahorita poder
poner un dia porque dependemos de cuando usted entregue los disefios o el instituto entregue los disefios
y de ahi correrian 20 dias. Si usted me pone que me compromete a entregar los 20 dias, ya lo hice en otro
escrito y lo puedo volver a hacer. Pero si ustedes me ponen un dia en especifico, yo dependo de usted. Si
usted me dice el 10 o 20 dias es el 30 y yo le pongo el 30, pero si usted me entrego el 10, lo vamos
recorriendo. O sea, es algo muy complicado. Esa era mi pregunta.

Ingeniero Francisco Aguirre: Si en el momento en que nosotros entreguemos los archivos

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. No es necesario
que precise la fecha, sino que se aclare qué se compromete a entregar los documentos, en el término
solicitado, 20 dias segun las sefaladas en las bases, una vez recibidos los archivos como lo sefiala el Director
de Organizacion.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Aqui puede aplicar por cada
dia de retraso, es el mismo dia de retraso de la entrega, del dia de la fecha se recorre, por eso dependemos
de cuando entregue el instituto, entonces aqui si entregamos el formato 7 aunque no viene referenciado, lo
entregamos como otro punto.

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Sin poniéndole
fecha, asi como la pide y se explica.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Y estar pendiente en los 20
dias, 20 dias lo dejamos ingeniero independientemente que sean 15 dias para impresion y 5 para empaque
y transporte.

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Son 20 dias al
momento en que yo te entregue los disefios

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Yano importa si imprimimos
en 12y nos tardamos 8 dias, el compromiso es ese, ;estamos?

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzilez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana. Asi es.
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Pasando a la pregunta 11; . En INCONFORMIDADES Dice a la letra “De conformidad con lo estipulado en
la Politicas Presupuestales para el ejercicio del gasto para el Instituto Estatal Electoral y de Participacion
Ciudadana, los proveedores que hubieren participado en la licitacion, podran inconformarse por escrito,
indistintamente ante la Convocante o ante la Contraloria General del Instituto Estatal Electoral y de
Participacion Ciudadana, dentro de los tres dias naturales siguientes al fallo del concurso o en su caso, al
dia siguiente a aquél en que se haya emitido el acto relativo a cualquier etapa o fase del mismo.” La pregunta
ACUERDO NUMERO IEEPC/CG/34/15 (pag. 42) “Asimismo, es importante determinar un transitorio en los
Lineamientos, a efectos de que se advierta, que los Lineamientos seran la normatividad intena tinica para
su observancia y aplicacion en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios del IEE, teniendo como
marco de supletoriedad cuando asi corresponda a las Politicas Presupuestales para el Ejercicio del Gasto y
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios relacionado con Bienes Muebles de la
Administracion Publica Estatal.”

Por lo anterior expuesto, pedimos amablemente, se modifique el punto IX INCONFORMIDADES para
referenciar el ARTICULO 53. DE LOS LINEAMIENTOS SOBRE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
PRESTACION DE SERVICIOS DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL. Que ala letra dice: “En contra de las
resoluciones que se emitan con motivos de los procedimientos de adquisicion y de aquellas que impongan
sanciones, los interesados podran interponer, ante la Contraloria General del Instituto, recurso de
inconformidad, dentro del término de quince dias habiles, contados a partir del dia siguiente al de la
notificacion.”

R: Se deberan apegar a las establecidas y sefialadas en las bases de la licitacion.

Son todas las preguntas, no sé si haya una aclaracion.

Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Si yo, perdén ya la Gltima,
dice las especificaciones técnicas seran proporcionadas por la direccion ejecutiva de organizacion y logistica
electoral estas seran entregadas al interesado que compre esta licitacion, nosotros las compramos hace 3 ‘
dias mas 0 menos y no nos la han mandado ni nada, ; podemos recogerias ahorita, las tiene ingeniera? -

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Si, nosotros se la

podemos proporcionar ahorita en este momento.
Mauricio Castro Ramirez licitante de FORMAS INTELIGENTES S.A DE C.V. Muy bien hoy me llevo lo
técnico y lo del anexo 2 4 cierto?

Contadora Maria Monserrat Soto Felix Presidente del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Si

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzélez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y ,Z
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Si
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Alejandro Lopez Coronel licitante de LITHO FORMAS S.A de C.V. Una observacion técnica, en
documentacion con emblemas, revisando las especificaciones técnicas recibo de documentacion y material
electoral esta manejando 25 con papel autocopiante y abajo pone papel bond, 6sea es una observacion o
es autocopiante o papel bond.

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. ;Perdon en cual
producto? ‘

Alejandro Lopez Coronel licitante de LITHO FORMAS S.A de C.V. Es en el recibo de documentacion y
material entregado a presidencia directiva de casillas, es solo una observacion.

Ingeniero Francisco Aguirre Gonzalez integrante del comité de adquisiciones arrendamientos y
prestacion de servicio del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana. Es autocopiante.

Estas serian todas las preguntas recibidas por parte del licitante interesado, las cuales se les dio lectura dando
respuesta a cada una de ellas y Una vez dado por atendidas todas y cada una de las aclaraciones solicitadas a esta
Convocante, se les informa a los licitantes interesados, que las mismas pasaran a formar parte de las presentes Bases
de Licitacion.

Siendo las 12 horas con 18 minutos del dia 30 de abril del presente afio, se da por terminado el presente Acto,
rubricando esta Acta al final y en cada una de sus fojas quienes en ella intervinieron. Buen dia muchas gracias

POR EL COMITE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRES]'ACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO
\ ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA.

L.C.P. MARIA M2% \“f- AT SOTO L.C.P. FLOR BARCELO NORIEGA
FELIR SUBDIRECCION DE ADMINSITRACION
DIRECTORA EJECNTIVA DE SECRETARIA TECNICA
ADMINISTRACION-Y
PRESIDENTA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES.
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ING. FRANCISCQ AGUJRRE Z MTRO. SAUL RAMIREZ SERNA.
DIRECTORES TITULAR DE LA UNIDAD TECNICA DE
ORGANIZAC INFORMATICA.

VOCAL

MTRA. CLAUDTA Y/

DR. OSVALDO ERGSRGONZALEZ ARRIAGA.
DIRECTOR EJECHTODE ASUNTOS JURIDICOS
VOCAL

EDUCACION CiVICA Y CAPACITACION.
VOCAL

POR LOS ASESORES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y PRESTACION

DE SERVICIOS DEL ORGANISMO
Kol ma 8uvionN
C.P. BLANCA GUADALUPE CASTRO ANA KARINA BURTON
GONZALEZ JEFA DE DEPARTAMENTOQ DE RECURSOS
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
ASESORA. ASESORA.

POR LAS AUTORIDADES INVITADAS

LIC. OCTAVIO GUTIERREZ
TITULAR NOTARIA PUBLICA NO. 95
POR LOS LICITANTES INTERESADOS EN PARTICIPAR

LIC. MAURICIO CASTRO RAMIREZ ALEJANDRO LOPEZ CORONEL
FORMAS INTELIGENTES S.ADE C.V LITHO FORMAS SADE C.V
REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL
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